

GRC Graphic House A/S
Platanvej 8, 7400 Herning

CVR-nr. 16 10 54 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2019

Jens de Wolff
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	GRC Graphic House A/S Platanvej 8 7400 Herning Telefon: 96421100 Telefax: 97217121 CVR-nr.: 16 10 54 73 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens de Wolff Mads de Wolff Ulla de Wolff
Direktion	Ulla de Wolff
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Dalgasgade 29 B, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion indenfor grafisk virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.062.115 kr. mod 1.329.894 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -373.076 kr. mod -462.925 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Ledelsen er bekendt med at mere end 50% af selskabets kapital er tabt. På baggrund af de iværksatte besparelser forventer ledelsen at retablere egenkapitalen via positiv indtjening de kommende år.

Selskabets pengeinstitut har accepteret, at den nuværende kreditramme fortsætter. Budgettet viser dog, at der i perioder er behov for et træk, der overstiger den bevilligede kreditramme. Selskabets pengeinstitut har ikke villet give tilsagn på nuværende tidspunkt til de nødvendige kreditrammer. Det er ledelsens vurdering, at selskabets pengeinstitut vil imødekomme det løbende kreditbehov, og ledelsen aflægger derfor årsrapporten under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	1.062.115	1.329.894
Distributionsomkostninger	-507.583	-591.871
Administrationsomkostninger	-866.954	-885.972
Driftsresultat	-312.422	-147.949
Andre finansielle indtægter	3.476	6.399
Øvrige finansielle omkostninger	-64.130	-73.439
Finansiering netto	-60.654	-67.040
Resultat før skat	-373.076	-214.989
3 Skat af årets resultat	0	-247.936
Årets resultat	-373.076	-462.925
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-373.076	-462.925
Disponeret i alt	-373.076	-462.925

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
5	Produktionsanlæg og maskiner	0	41.801
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	27.446	30.499
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.446</u>	<u>72.300</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	25.000	25.000
	Deposita	165.000	165.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>190.000</u>	<u>190.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>217.446</u>	<u>262.300</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	157.542	195.186
	Varebeholdninger i alt	<u>157.542</u>	<u>195.186</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	343.431	710.769
	Igangværende arbejder for fremmed regning	163.100	239.349
	Andre tilgodehavender	20.833	0
	Periodeafgrænsningsposter	44.501	44.501
	Tilgodehavender i alt	<u>571.865</u>	<u>994.619</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>729.407</u>	<u>1.189.805</u>
	Aktiver i alt	<u>946.853</u>	<u>1.452.105</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	-1.270.886	-897.811
	Egenkapital i alt	<u>-770.886</u>	<u>-397.811</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	806.926	611.883
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	406.396	429.425
	Gæld til tilknyttede virksomheder	26.298	26.298
	Anden gæld	478.119	782.310
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.717.739</u>	<u>1.849.916</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.717.739</u>	<u>1.849.916</u>
	 Passiver i alt	 <u>946.853</u>	 <u>1.452.105</u>
 1 Usikkerhed om going concern			
2 Medarbejderforhold			
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Ledelsen er bekendt med at mere end 50% af selskabets kapital er tabt. På baggrund af de iværksatte besparelser forventer ledelsen at retablere egenkapitalen via positiv indtjening de kommende år.

Selskabets pengeinstitut har accepteret, at den nuværende kreditramme fortsætter. Budgettet viser dog, at der i perioder er behov for et træk, der overstiger den bevilligede kreditramme. Selskabets pengeinstitut har ikke villet give tilsagn på nuværende tidspunkt til de nødvendige kreditrammer. Det er ledelsens vurdering, at selskabets pengeinstitut vil imødekomme det løbende kreditbehov, og ledelsen aflægger derfor årsrapporten under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	1.793.673	2.243.196
Pensioner	127.387	161.047
Andre omkostninger til social sikring	41.396	39.586
Personaleomkostninger i øvrigt	13.345	29.538
	<u>1.975.801</u>	<u>2.473.367</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>247.936</u>
	<u>0</u>	<u>247.936</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2018	<u>3.070.000</u>	<u>3.070.000</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>3.070.000</u>	<u>3.070.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	<u>-3.070.000</u>	<u>-3.070.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-3.070.000</u>	<u>-3.070.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2018	2.936.521	2.936.521
Kostpris 31. december 2018	2.936.521	2.936.521
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-2.894.720	-2.843.167
Årets afskrivninger	-41.801	-51.553
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-2.936.521	-2.894.720
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	41.801
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	148.930	148.930
Kostpris 31. december 2018	148.930	148.930
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-118.431	-115.378
Årets afskrivninger	-3.053	-3.053
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-121.484	-118.431
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	27.446	30.499
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000
	500.000	500.000

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	-897.810	-434.886
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-373.076</u>	<u>-462.925</u>
	<u>-1.270.886</u>	<u>-897.811</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 807 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	158 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	343 t.kr.
Driftsinventar	27 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på tkr. 1.113.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 47 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 118 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med de Wolff ApS, CVR-nr. 12777434 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.